
استفاده از ساز ابداعی شجریان در یک قطعه موسیقی
گــروه فرهنگ و هنر-    آیدین الفت از فعالان حوزه 

موسیقی تک آهنگ »سیراب شدم« را منتشر کرد. 
در توضیحات تکمیلی این اثر موســیقایی آمده است: 
»قطعه موسیقی »سیراب شدم« با شعر، آهنگ و صدای 
آیدین الفت، تنظیم کنندگی، ضبط، میکس و مسترینگ 
امید نیک بین و همراهی نوای ساز »صراحی« از سازهای 
ابداعی محمدرضا شجریان، منتشر شده است. این قطعه 
در قالب سنتی مدرن، آمیخته با کلامی عارفانه ساخته 

و تنظیم شده است. 
در قطعه »سیراب شدم« که در استودیوی »شهر صدای 
پارسیان« ضبط شده، سینا جهان آبادی نوازنده کمانچه، 
آزاد میرزاپــور نوازنــده تار، تار بــاس و عود، مهرداد 
ناصحی نوازنده صراحی، همایون نصیری نوازنده بندیر 
و داربوکا، حسین رضایی نیا و نگار اعزازی نوازنده دف، 
آنیتا هراتی نوازنده قانون، امید نیک بین نوازنده سنتور، 
امید نیک بین – مهــرداد ناصحی – آیدین الفت )هم 

خوانان( گروه نوازندگان را تشکیل می دهند. 
در تنظیم این آهنگ از هارمونی های زوج و آکوردهای 
غیرمعمول کلاسیک از جمله توالی فواصل پنجم که در 
موســیقی کهن ایرانی رواج داشته، استفاده شده است. 
همچنین تنوع میزان بندی، ضرب آهنگ، اســتفاده از 
تکنولوژی و تکنیک های جدید مهندسی صدا و تنظیم 

موسیقی در روند تولید این اثر انجام پذیرفته است.
آیدین الفت به فعالیت ساخت موسیقی و سرایش شعر 
هم می پردازد. خوانندگی بخش ســولوی این قطعه بر 
عهــده او بوده و امید نیک بین و مهرداد ناصحی نیز به 

عنوان هم خوانان او را در این اثر همراهی کرده اند.
خوانندگی این اثر نیز به جای تکیه بر فنون خوانندگی 
بر اســاس تکنیک چند صدایی و جمعی استوار است. 
»کلام« بر »خوانندگی« ارجهیت دارد و بر همین اساس 
در ایــن آهنگ به جای نام بردن از عنوان »خواننده« از 

کلمه »صدا« استفاده شده است.
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     گروه فرهنگ و هنر - آلبوم »ابریشم« با هنرمندی مهشید گل زرد، سارنگ جابری و مرتضی 
مدرسی در ژانر موسیقی کلاسیک پیش روی علاقه مندان قرار گرفت.

»ابریشم« عنوان یکی از تازه ترین آثار موسیقایی منتشر شده است که با هنرمندی مهشید گل زرد 
نوازنده ویولن، کیانا فاطمی فر نوازنده فلوت، سارنگ جابری نوازنده گیتار و مرتضی مدرسی 
نوازنده گیتار شنیدنی شد. این در حالی است که سپهر سعیدی گرافیک و آرت ورک، رضا اسدپور 

صدابردار، نادیا بزرگان نقاشی روی جلد دیگر عوامل اجرایی اثر را تشکیل می دهند.
موتیف کوچک ترین واحد معنادار موسیقی؛ آنسامبل موتیف فعالیت خود را در سال ۹۷ آغاز کرد. 
هدف این گروه اجرای رپرتوار موسیقی کلاسیک از دوره های مختلف است. تمامی قطعات این 
آلبوم توسط دو نفر از اعضا مخصوص آنسامبل موتیف تنظیم شده است.از دیگر خصوصیات مهم 
این آنسامبل می توان به خاص بودن رنگ صورتی و ایجاد فضایی متفاوت اشاره کرد. رسیدن به 
مرحله ضبط و انتشار اولین آلبوم کاری بسیار و دشوار و البته لذت بخش بود. در انتخاب رپرتوار 
تاریخ موسیقی را ورق زدیم و در زمان سفر کردیم.اولین قطعه »آوه ماریا« اثر جولیو کاچینی مربوط 
به اواخر رنسانس و اوایل باروک است. سپس به دوره رومانتیک و عصر شوبرت می رویم و مومنت 
موزیکال شماره ۳ را خواهیم شنید. به زمان حال سفر می کنیم و با آهنگساز جوانی آشنا می شویم 
از ایسلند به نام اولافور آرنالدز و سپس با آهنگساز بزرگ مجارستان بلابارتوک همراه می شویم و 
حرکات آیینی رومانیایی او را می شنویم. در انتها نیز یک دوئت زیبا از انریکو گراتادوس را خواهیم 
شنید. ما در راه رسیدن به این مسیراز تجربیات استادان گرانقدری استفاده کردیم که بسیار از آنها 

آموختیم و خواهیم آموخت.«

     گروه فرهنگ و هنر - ای کی بلیکمور« جایزه ادبی »دزموند الیوت« را برای نخستین  رمان 
خود دریافت کرد.

امســال جایزه ادبی »دزموند الیوت« که هر ســاله به نخستین اثر یک نویسنده اهدا می شود به 
»ای کی بلیکمور« برای رمان تاریخی »جادوگران مانینگتری« که داستانی مربوط به دهکده ای در 

انگلستان در حوالی قرن هفدهم میلادی را روایت می کند، اختصاص یافت.
این اثر که توسط هیات داوران »مجذوب کننده« توصیف شده است نخستین رمان »بیلک مور« 

به شمار می رود، با این حال این نویسنده پیش تر دو مجموعه شعر را به چاپ رسانده بود.
»بلیکمور« برای کسب این جایزه ۱۰هزار پوندی با آثاری از جمله »خراش کوچک« نوشته »ربکا 

واتسون« و »لغت نامه دروغگویان« اثر »الی ویلیامز« به رقابت پرداخت.
»لیسا مک اینرنی« که از برندگان پیشین و از اعضای هیات داوران این جایزه است داستان این 

کتاب را هوشمندانه و غیرمنتظره توصیف کرد.
جایزه ۱۰هزار پوندی »دزموند الیوت« ویژه نویســندگان نوقلم اســت و سالانه به بهترین اثر 

داستانی که به زبان انگلیسی نوشته شده و در بریتانیا به چاپ رسیده باشد، تعلق می گیرد.

تجربه یک آرامش موسیقایی
 در روزهای سخت

معرفی برنده جایزه ادبی 
»دزموند الیوت«

فرهنگ و هنر

ایران درودی در سی و هفتمین برنامه هنر و پژوهش با موضوع » فلسفه ، هنر زیبا زیستن« گفت: برای زیبا زیستن انسان باید فقط عاشق باشد و از این زندگی می توان یک اثر هنری ماندگار درست کرد.
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گروه فرهنگ و هنر - انسان در جستجوی 
معنا، کتابی از ویکتور فرانکل، روانپزشک 
اتریشی پدیدآورنده ی معنا درمانی است. 
او در کتاب انســان در جستجوی معنا، 
خاطراتش از زندگی در اردوگاه های کار 

اجباری آشویتس را نوشته است.
درباره  کتاب:

انســان در جستجوی معنا، کتابی است 
که بر پایه ی تجربیات فاجعه بار ویکتور 
فرانــکل در اردوگاه هــای کار اجباری 
آشویتس نوشته شــده است. ویکتور 
فرانکل در این دوران، پدر و مادر، همسر 
و برادرش را از دست داد. خواهر او تنها 
کسی بود که از این وضعیت نجات پیدا 
کرد. با وجود تمام سختی ها، رنجی که 
می کشیدند، گرسنگی، سرما، بی رحمی 
و خشــونتی کــه در اطرافشــان موج 
می زد، اما او باز هم زندگی را شایســته 
و ارجمنــد می دید. در بخش دوم کتاب 
انسان در جستجوی معنا، او از خاطرات 
مراجعانش نوشته است. او با تجربیات 
گسترده ای که در زمینه ی کار و درمان بر 
اساس معنادرمانی به دست آورده است، 
متوجه این موضوع شد که برای هر فرد 
باید رسالت و وظیفه ای وجود داشته باشد 

که بخواهد عمرش را صرف آن کند. 
فرانکل اگزیستانسیالیست بود. او واژه 
»هســتی نژندی« را در مــورد اختلال 
عاطفی ابداع کــرد و اختلال عاطفی را 
حاصــل عدم توانایی فرد در یافتن معنا 
برای زندگی می دانست. بنابراین با توجه 
به تمام تجربیات زیسته ی خودش و تمام 
آنچه که در مطبــش آزموده بود، کتاب 

انسان در جستجوی معنا را نوشت.
جملاتی از کتاب انسان در جستجوی 

معنا
هزار و پانصد نفر طی چندین شبانه روز 
ســفر می کردند، در هر واگن 8۰ نفر را 

چپانده بودنــد و هر نفر روی باروبنُه ی 
خــود که تنها دارایی به جا مانده اش بود 
دراز می کشید. این واگن ها آنقدر پر بود که 
فقط در قسمت بالای پنجره ها روزنه ای 
برای ورود نور خاکستری رنگ سپیده دم 
به چشــم می خورد. همه ی افراد انتظار 
داشتند که قطار به کارخانه اسلحه سازی 
برســد و این مکان جایی بود که همه ی 
مــا را به بیگاری می کشــیدند. لیکن ما 
نمی دانســتیم که آیا هنوز در سیله زی6 
هســتیم، یا به لهستان رســیده ایم. بوغ 
قطار صدای دلخراشی برآورد. انگار ناله  
دردناک و ترحم آمیز کسی بود که به سوی 
فنا و نیستی در حرکت است. سپس قطار 
خط عوض کرد و معلوم بود که به ایستگاه 
بزرگی نزدیک می شــود. ناگهان فریاد 
اضطراب مسافران به گوش رسید، »تابلو 
آشویتس«. بله آشویتس، با شنیدن این نام 
نفس ها در سینه ها حبس شد. اتاق های 
گاز، کوره های آدم ســوزی، و کشــتار 
دســته جمعی. قطارآن چنان آهسته و با 
تأنیّ در حرکت بود که گویی می خواست 
هراس را در دل مســافران پرورش دهد 
و لحظه های هراس انگیز نزدیک شدن به 

»آشویتس« را طولانی تر سازد.
اندک اندک در آن سپیده دم، دورنمایی از 
آن اردوگاه هراس انگیز نمایان گردید. با 
برج ساعت و نورافکن ها و ردیفی از سیم 
خاردار با برق فشــار قوی و صف هایی 
دراز از زندانیان ژولیده و اندوهگین که در 
کوره راهی قدم می زدند و ما نمی دانستیم 
که به کدام سو در حرکت هستند. صدای 
گوشخراش سوت های فرمان و نعره ی 
نگهبانان گاه و بی گاه به گوش می رسید و 
ما از این فریادها هیچ سر در نمی آوردیم.

انسان در جستجوی معنا
معرفی کتاب

نویسنده: ویکتور فرانکل
مترجم: امیر لاهوتی

انتشارات جامی
گروه فرهنگ و هنر - کتاب عجیب ترین 
راز نوشته ی ارل نایتینگل، است که امیر 
پورطهماســبی آن را به فارسی ترجمه 
کرده اســت. این کتاب با نثری ساده و 
برای خواندن سریع و آسان نوشته شده 
اســت. هدف این کتاب آگاهی رسانی 
در کمترین زمان است در این کتاب می 
خواهیم در مورد عجیب ترین راز جهان 

با شما صحبت کنیم. » موفقیت«
درباره کتاب :

نایتینگل معتقد اســت اکثریت مردم از 
اهمیت عجیب ترین راز غافل هستند و 
به جای آن، در انفعال و بی عملی غوطه ور 
می شوند، آن ها بی هدف و ناراضی اند و 
معنای زندگی را گم کرده اند. این کتاب 
به شــما آموزش می دهــد که چگونه 
ذهنیت خــود را طوری تغییر دهید که 
بتوانیــد در زمینه کاری خود جزو پنج 

درصد موفق شوید.
او در پایان کتاب، چالشــی سی روزه 
را به منظور پیاده ســازی عجیب ترین 
راز ارائه می کند. این آزمون برای خلق 
عادت های جدید و سالم طراحی شده 
که تمرکز آن ها، بر دستیابی به اهداف، با 
کمک غلبه بر چرخه مسموم افکارِ منفی 
اســت. تردید به خود، نگرانی، ترس و 
دیگر احساسات منفی، بدون شک شما 
را در زندگی عقب نگه می دارند. چنانکه 
قانون کاشتن و درو کردن بیان می دارد، 
اگر این احساســات منفی را در خاک 
ذهن خــود بکارید، خرمن اضطراب، 

ترس و شکست را درو خواهید کرد.
ذهن شما و فراتر از آن، کائنات، تفاوت 
بیــن محصول مثبــت و منفی را درک 
نمی کنند. چه سم بکارید چه امید، معادل 
آنچه که کاشته اید را درو خواهید کرد. 
به محض اینکه تمرکز شجاعانه، آرام و 
مثبت بر یک هدف را جایگزین افکار 
محدودکننــده و منفی کنید، فقر مالی، 

عاطفی و معنــوی را با فراوانی عوض 
خواهید کرد و انــواع ثروت ها از همه 
نوع در زندگی شما جاری خواهند شد.

بخشی از کتاب :
هم اکنــون در آمریکا میلیون ها نفر 6۵ 
ساله و مسن تر وجود دارد و جالب آنکه 
بیشتر آنها مشکل مالی دارند. این افراد به 
دلیل نیازهای زندگی به شخص دیگری 
وابســته هســتند. ما در هفت سالگی 
خواندن را یاد می گیریم، در ۲۵ سالگی 
یــاد می گیریم چگونــه زندگی خود 
را تأمین کنیم و غالباً در این ســن باید 
یک خانــواده را هم تأمین مالی کنیم و 
سرانجام 6۵ ساله می شویم. در حالی که 
هنوز یاد نگرفته ایم چگونه از لحاظ مالی 
مستقل باشیم در ثروتمندترین سرزمینی 

که تاکنون وجود داشته است. چرا؟
مشکل این اســت که اکثر ما مانند آن 
گروه از مردمی عمل می کنیم که اشتباه 
می کنند، یعنــی ۹۵ درصدی که موفق 
نمی شوند. چرا مردم همرنگ جماعت 
می شــوند؟ آنها آگاه نیســتند. به نظر 
می رسد اکثر مردم باور دارند که زندگی 
آنها توسط شرایط و نیروهای خارجی 
شکل می گیرد. آنها افراد وابسته به بیرون 

هستند.
در یک بررســی انجام شده که بسیاری 
از افراد شاغل را در بر می گرفت. از این 
افراد پرسیده شد، »چرا کار می کنید؟« یا 
»چرا صبح ها بیدار می شوید؟«. نوزده 
نفر از ۲۰ نفر نظری نداشتند. و اگر آنها 
را تحت فشار قرار می دادیم می گفتند: 
»همه صبح سرکار می روند« و به همین 
دلیل نیــز آنها ســرکار می روند. حال 

برگردیم به تعریف موفقیت.    

عجیب ترین راز
معرفی کتاب

نویسنده: ارل نایتینگل
مترجم: امیر پورطهماسبی

انتشارات شکیب

ایران درودی؛ نقاش برجسته ایرانی 

     گــروه فرهنگ و هنر -  ایران درودی نقاش، نویســنده، 
کارگردان، منتقد هنری و استاد دانشگاه سی و هفتمین برنامه 
هنر و پژوهش با موضوع » فلســفه/هنر زیبا زیستن« با شیوا 

بیرانوند به گفتگو نشست.
درودی در ایــن برنامه به بیان دیدگاه ها و تجربیات خود در 
زندگی پرداخت و گفت: من یکی از خوشبخت ترین افراد 
هستم زیرا ارزش زندگی را می دانم. می دانم که از این زندگی 
می توان یک اثر هنری ماندگار درست کرد. اثر هنری در نقاشی 
یا هنرهای دیگر یک چیز اســت و ساختن یک اثر هنری از 

زندگی یک چیز دیگر است.
وی گفت: من خوشبختانه خیلی زود پی بردم که برای زیبا 
زیستن انسان باید فقط عاشق باشد و همه چیزهای دنیا را از 
ورای نگاه عاشقانه نگاه کند. من ساعت ها با خداوند نیایش و 
برای هر آنچه داده است سپاسگزاری می کنم. مهم نیست که 
بیمار هستم و ۲۳ بار جراحی کرده ام، اما در نهایت توانستم در 

برابر این مشکلات مقاومت کنم.
 درودی ادامه داد: انسان باید برای خود احترام قائل باشد و خود 
را دوست داشته باشد. من خیلی زیبا زندگی می کنم و حتی 
از چیزهای بد هم تشکر می کنم و لذت می برم، زیرا می گویم 
همه چیز می توانست بدتر از این هم باشد. خوشبخت بودن 
این است که انسان خودش را درست بشناسد و به آن چیزی 
که دارد و به ضعف هایش آگاه باشــد. انسان نباید خودش را 
با دیگران مقایسه کند زیرا عوارض مقایسه کردن بسیار زیاد 

است و بدترین آن این است که باعث حسادت می شود.
این هنرمند افزود: من چیزهای کوچک و حقیر را نمی بینم 
و آن هــا را انکار می کنم. زیبایی برای من الزام اســت و باید 

چیزی که به آن نگاه می کنم زیبا باشد و در میان زیبایی ها آن 
چیزی که دوست دارم را انتخاب می کنم. در زندگی همیشه 
ریســک های بزرگی کردم و به خودم گفتم از عهده زندگی 
برمی آیم. همیشه به خودم اعتبار دادم و بنابراین توانستم موفق 
شوم. مهم خواستن است و توانستن بعداً می آید. انسان ابتدا باید 

بخواهد و قابلیت هایش بعد از آن بروز می کند.
 درودی ادامه داد: وقتی نقاشــی می کنم و از کارهای خودم 
خوشــم می آید دست خودم را می بوسم و خداوند را شکر 
می کنم. این شکرگزاری بزرگ ترین رمز موفقیت من است و 
با تمام وجودم برای هر آنجا که خداوند به من داده است چه 

بد و چه خوب متشکر هستم.
این نقاش افزود: خودم را به عنوان یک انســان باهوش قبول 
دارم و روی توانایی ها و اراده خودم خیلی حساب باز کردم. 
برای این چیزی که هستم زحمت زیادی کشیدم. هر کاری که 
می خواهم را در زندگی انجام می دهم و هیچ کس نمی تواند 
مرا وادار کند که کاری را انجام بدهم یا ندهم. همه این ها باعث 
شده که در آرامش باشم و برای همین زندگی را خوب می بینم 

و سپاسگزار هستم.
درودی ادامه داد: راز موفقیت من این است که پدربزرگم یکی 
از ثروتمندترین مردان ایران بود و زمانی که من ۱۴ ساله بودم او 
ورشکست شد و خودکشی کرد. این مسئله نگاه من به مسائل 
مالی را مشــخص کرد و فهمیدم که ثروت اقتدار و توانایی 
می آورد اما بدبختی زیادی هم می آورد. آدم ها از ابزاری به نام 
ثروت برای خود یک جهنم می سازند. وقتی شما نگاه خود 
را به ثروت متعادل کنید، زندگی خود را به تعادل می رسانید. 

او در بخش دیگری از صحبت هایش گفت: من احترام زیادی 

برای حرفه  خود قائل هستم. هیچ وقت کار خود را به گالری ها 
نمی برم که آن را بفروشم بلکه هر کسی که کارم را بخواهد به 
سراغم می آید و آن را می خرد. وقتی انسان برای حرفه خود 
حرمت قائل باشد دیگران نیز به کار او احترام می گذارند. اگر 
بخواهم نمایشگاهی از آثارم برگزار کنم باید به بهترین شکل 
و کیفیت باشد. دلم می خواهد احترامی که برای هنر و هنرمند 

دارم را در نمایشگاهم ابراز کنم.
درودی افزود: در مملکت ما شاید صد سال طول خواهد کشید 
که مردم با هنر نقاشی آشنا شوند و از آن بهره ببرند. اصل مهم در 

نقاشی فضا است اما نقاشی ایرانی به دلیل سنت مینیاتور، فضا 
ندارد و نقاشان ایران بیشتر تصویرساز هستند.

این هنرمند ادامه داد: من 6۰ سال در فرانسه زندگی کردم اما 
یکی از افتخارات زندگی ام این است که در ایران به دنیا آمدم. 
اگر در فرانســه به دنیا آمده بودم قطعا این آدم نمی شدم. من 
در زمان حیات خود به آرزوهایم رسیدم. آرزوی من داشتن 
محبوبیت بود و حالا این محبوبیتی که می بینم استثنایی است. 
آرزوی دیگرم تاثیرگذاری بر نسل جوان بود و این برای من 

یک هدیه الهی است که می بینم در مملکت خود تاثیر دارم.

برای زیبا زیستن فقط باید عاشق شد
تاریخ موسیقی را ورق زدیم؛


